
Uchwała Nr 3.1.a/41/2025
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

 z dnia 12 sierpnia 2025 roku

w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty przez Gminę Krasnosielc długoterminowego kredytu w 
wysokości 1 260 562,00 zł.

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(Dz. U. z 2025 r., poz. 7 t.j.) 

Skład Orzekający w składzie:

Przewodniczący: - Członek Kolegium – Maciej Maurycy Dąbrowski,            
Członkowie:       - Członek Kolegium – Wojciech Tarnowski,                        
                      - Członek Kolegium – Iwona Podpora,                                                  

uchwala, co następuje:  

§ 1.                                             

Wydaje pozytywną opinię o możliwości spłaty długoterminowego kredytu.

§ 2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 21 lipca 2025 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wniosek Wójta Gminy 
Krasnosielc o wydanie opinii o możliwości spłaty długoterminowego kredytu w wysokości 
1 260 562,00zł, który Gmina zamierza zaciągnąć w 2025 roku.

Skład Orzekający zważył, co następuje:

Uchwałą Nr XII/73/2025 z dnia 17 lipca 2025 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu w 2025 r., Rada Gminy Krasnosielc 
postanowiła o zaciągnięciu kredytu długoterminowego w wysokości 1 260 562,00 zł. Kredyt zaciągnięty 
zostanie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy.
Jako źródło dochodu, z którego zostanie spłacone zobowiązanie wynikające z planowanego do 
zaciągnięcia długoterminowego kredytu, Gmina wskazała wpływy z dochodów własnych budżetu gminy.
Spłata kredytu nastąpi w latach 2026-2030 r.
Z analizy w/w danych oraz danych zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasnosielc, 
obowiązującej w dniu wydania niniejszej opinii wynika, że w latach spłaty długoterminowego kredytu, 
zostanie zachowana relacja określona art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.).
Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak wyżej. 

  Przewodniczący Składu Orzekającego


		2025-08-12T09:45:34+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




